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RATI SHPK

Pasqyra e Pozicionit  Financiar (Bi lanci)

Nr AKT IVET Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
) Aktivet monetare I 8821 50 783672

1 Banka 882150 t a J o t z
2 Arka 0 n

) Investime z 0 0
1 /Ve tituj pron€sie tO ni1sive ekonomike brenda qrupit 2 .1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2 . 5

> Td dreita tE arkdtueshme 2357560s8 226273450
1 Nqa aktiviteti i shfrvtdzimit 3 .1 20647405C 200062868
2 Nqa ni1sitd ekonomike brenda oruoit J . Z

3 l/ga njesitd ekonomike ku ka interesa pies1marr1se 3.3
4 T€ tiera 3 .4 29282008 26210582
5 Kapital i ndnshkruar i oaoaouar 3.5

) Inventardt 4 3321082 4282889
1 L6nde e pare dhe materide t€ konsumueshme 4 . 1 3321082 4282889
2 Prodhime ne proces dhe oivsdmorodukte 4.2
3 Produkte t€ qatshme 4 .3
4 Mallra 4 .4 0 n

5 Aktive Bioloqiike (Gie e qiall6 ne rritie e maim6ri) 4 . 5
6 AAGJM tE mbaitura pdr shitie 4 . 6
7 Parapaqime pdr inventar 4 . 7

) Shpenzime td shtvra 5 9974480 9974480
> Te arkdtueshme nga td ardhurat e konstatuara 6

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 249933770 241314491
Aktivet Afatgiata
) Akt ive f inanciare 7 n n

1 Titui prondsie ne ni)site ekonomike brenda aruoit 7 4 0 0
2 Tituitd huadh1nies nE nilsitd ekonomike brenda orupit 7.2
, Tituj pron,6sie nd njesitd ekonomike ku ka interesa- piesdmarr€se

^ Titujtd huadhdnies ne njesit1 ekonomike ku ka interesa
-  

n i a < a m a r r a c a 7.4

5 Tituitd tierE t6 mbaitur si aktive afatqiata 7 .5
6 Tituitd tjerd td huadhdnies 7.6

)  Akt ivet mater iale 5254912 6568640
1 Toka dhe nderbsa 8 . 1 0 0
2 lmpiante dhe makineri 6 . 2 4904357 6130447
3 Te ilera lnstalime dhe paiisie 8 .3 350555 4381 93
4 Parapaqime p€r aktive materiale dhe n€ proces 8.4

) Ativet biologjike I
)  Akt ive io mater iale: 10 L 0

n Koncesione,patenta, l igenca,marka tregtare,td drej ta dhe' 
aktive te ngjashme

' 1 0 . 1

2 Emrii Mird 10.2
3 Parapaqime p1r AAJM 10 .3

) Aktive tatimore td shtvra 1 1
) Kapital i  i  n6nshkruar i  papaquar 12

tl TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 5254912 6568640

AKTIvE Tor  nLE 
- ' - - - -  <F '

255188682 247883',t31

W



RATI SHPK

Pasqyra e Pozicionit  Financiar (Bi lanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

2 Detyrime ndaj institucioneve t€ kredis1
3 Arkdtime nd avancd 200016482 194613282
4 Td pagueshme p6r aktivitetin e shfrvt1zimit

, T6 pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa

Td pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve
s h oq 6 ro re /s h 6 n d e t so re

853122 278728

shpenzime td konstatuara
Td ardhura tE shtvra

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

3 Arkdtimet ne avance
4 T€ pagueshme pdr aktivitetin e s

6 TE pagueshme ndai ni1sive ekonomike brenda

, Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa' piesOmarr1se

Td pagueshme pdr shpenzime tE konstatuara
TE ardhura td
Provizione:

2 Provizione t6 tiera
me tatimore td shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE 199471775

Kapital idhe Rezervat
Kapital i  i  NEnshkruar
Pr imi  i  l i dhur  me
Rezerva rivlerdsimi

7971322 7971322
1614816 1614816

Fit imi i  pashp6rndard
F i t i m / H u m b j a e  V i t i t

Totali i Kapitalit

rorAlt I DETYRTMEVE o}=uf;tf.ll;



RATI SHPK

Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara sipas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
TE ardhura nqa aktiviteti i  shfrvtdzimit 29 7.940.108 2.441.6'16
Ndryshimi n€ inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit nd proces 30
Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar 3 1
TE ardhura td tiera td shfrvtEzimit 32 0 7.956.723
Ldnda e pard dhe materiale tE konsumueshme ?? 1,825,749 -209,468

1 Ldnda e pard dhe materiale tO konsumueshme ?2 ,l 1,825,749 -209,108
2 Td tiera shpenzime 33.2 0 -360

Shoenzime tE personel i t 34 -3.432.328 -2.53',t.224
1 Paga dhe shpdrblime 34.1 -2.941.152 -2 ,169,001
2 Shpenzime rc sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur veQmas 34.2 -491,176 -362,223

nqa shpenzimet pdr pensionet)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale JC 0 0
Shoenzime konsumi dhe amort iz imi JO -1,3't3,728 -1 .525.381
Shoenzime tE tiera shfrvt6zimi 5 l -272.760 -336.985
f6 ardhura tE tiera Jd 0 0

n T€ ardhura nga njdsite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese @araqitur

vecmas td ardhurat nqa ni6sitd ekonomike brenda qrupit)
' le I

, TE ardhura nga investimet dhe huat€ e tjera pjese e aktiveve afatgiata
- (paraqitur veQmas tb ardhurat nga njesirc ekonomike brenda grupit)

5c,.2

.t Interesa tE arkdtueshlm dhe t€ ardhura rc Uera E ngiashme (paraqitur
" veamas tE ardhurat nqa ni6sit6 ekonomike brenda qrupit) J d . J 0

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtr
aktive afatshkurtra

39

Shoenzime f inanciare 40 26,515 -540

" 
Shpenzime interesi dhe shpenzime tE ngjashme (paraqitur vegmas

' 
shpenzimet n1r t'u Daouar tek ni1sitd ekonomike brenda arupit)

40.1 0 0

2 Shnenzime tE tiera financiare 40.2 26,515 -540

Piesa e fit imiUhumbies nqa pies6marriet 4 1
Fi t imi /Humbia para tat imi t 42 't,122,058 5,794,74',1
Shoenzimi  i  ta t imi t  mbi  f i t imin 43 168,309 872,760

1 Shnenzimi aktual i tatinit mbifitimin 43.1 168,309 872.760
2 Shpenzimi i tatim fitimit td shtvrd 43.2
3 Plesa e tatim fitimit te piesdmarrieve 43.3

Fi t imi /Humbja e v i t i t 44 953,749 4.921.981
Fi t imi /Humbia pdr ; 45

Pronar1t e nl6sls6 ekonomike m€md 45.1
I nte resat io-kontrol I ue se 45.2



RATI SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd)aktivitetin e shfrytdzimit
Fitim/Humbjaevitit 1 j22 ,058 5,794,741
Rregullimet pOr shpenzimet jomonetare:

S h pe nz i met fi n a n c i a re jo m o n eta re
Shpenzimet pdr tatimin mbifitimin jomonetar -872,760

Shpenzime konsumi dhe amoftizimi 1 ,313,728
Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pdrfshire nd aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet nO aktivet dhe detyrimet e shfrytdzimit:
Renie/(rritje) nd td drejtat e ark1tueshme dhe t6 tjera -7,415,738
Ren ie/(rritje) nd inventar)

Rritje/(rdnie) nd detyrimet e pagueshme

Rritje/(rdnie) nC detyrime p6r punonj)sit

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur n6)aktivitetin e shfryt6zimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit

Para neto tO plrdorura pdr blerjen e filideve

Para neto td arkdtuara nga shitja e filialeve

Pagesa p1r blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkdtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pdr blerjen e investimeve td tjera
Arkdtime nga shitja e investimeve td tjera
Dividentd td arkdtuar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit
Fluksi i  Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitet in e f inancimit

Arkltime nga emetimi i kapitalit aksionar

Ark1time nga emetimi i aksioneve tO pdrdorura si kolateral
Hua td arkdtuara
Pagesa e kostove td transaksionit q€ lidhen me kredit1 dhe huat6
Riblerje e aksioneve t6 veta

Pagesa e aksioneve td perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pages1 e detyrimeve td qiras1 financiare

lnteres i paguar

Dividend6 td paguar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit ,

Rritje/(rdnie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalent6 td mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare md 1 janar 2015

Efekti i luhatjeve td kursit t€ k€mbimit td mjeteve monetare

monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare md 31 dhjetor 2015 882,150
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